
 
 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

Решение 

«01» апреля 2015 года          № 191 

 

О внесении изменений 

в решение 9-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым 

1-го созыва от 25.12.2014г. №83 

«О бюджете муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на 2015 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 

Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2015 год», нормативными 

правовыми актами Российской Федерации и Республики Крым, Уставом 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

утвержденным решением 4-й сессии Белогорского районного совета 1-го 

созыва от 11 ноября 2014 года №23, Положением о бюджетном процессе в 

Белогорском районе, утвержденным решением 37-й сессии Белогорского 

районного совета 6-го созыва от 17 июля 2014 года №454  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

Внести изменения в решение 9-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 25.12.2014г. №83 «О бюджете 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 2015 

год»: 

Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1062614120 рублей; 

1.2. общий объем расходов в сумме 1062614120 рублей; 

1.3. верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на 1 января 2016 года в 

сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 рублей; 

1.4. дефицит районного бюджета в сумме 0,0 рублей» 

Утвердить межбюджетные трансферты за счет средств субвенции из бюджета 

Республики Крым на оплату компенсационных выплат по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто -, электро- и железнодорожном 

транспорте в сумме 47 100 000 рублей. 

В статье 14 решения 13-й сессии Белогорского районного совета Республики 

Крым 1-го созыва от 25 января 2015 №134 «О внесении изменений в решение 9-



й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 

25.12.2014г. №83 «О бюджете муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2015 год» исключить пункт 1.19. 

Внести изменения в приложения к решению 9-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 25.12.2014г. №83 «О 

бюджете муниципального образования Белогорский район Республики Крым на 

2015 год: 

Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается) 

Приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается) 

Приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается) 

Приложение №4 изложить в новой редакции (прилагается) 

Приложение №5 изложить в новой редакции (прилагается) 

Приложение №6 изложить в новой редакции (прилагается) 

Приложение №10 изложить в новой редакции (прилагается) 

Данное решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Председатель Белогорского районного совета  

Республики Крым         Махонин С.К. 

 



Приложение № 1 

к решению 9-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым  

1-го созыва от «25 » декабря 2015 года №83 

 (в редакции решения 17-й сессии 

Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва  

от 01.04.2015 года №191) 

 

Перечень и коды главных администраторов доходов  

бюджета муниципального образования Белогорский район  

Республики Крым на 2015 год 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

1 2 3 

 

901 Белогорский районный совет Республики Крым 

901 111 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

901 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

901 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

 

903 Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации Белогорского района Республики Крым» 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

903 1 16 18050 05 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

903 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов муниципальных районов) 

903 1 16 90050 05 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 

 

 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

903 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

 

 

 

903 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

903 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

903 2180501005 0000151 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий 

,субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет из бюджетов поселений 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

903 113 02995 050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

903 2 02 01001 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

903 2 02 01003 05 0000 151 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

903 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

903 2 02 02051 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных 

целевых программ 

903 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

903 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

903 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

 

 

 

 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

903 20203015050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

903 208 05000 05 0000 180 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

903 20202077050000151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

902 Администрация Белогорского района Республики Крым 

902 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

902 10807150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения за установку рекламной 

конструкции 

902 2 02 02087 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

решение вопросов местного значения межмуниципального характера 

902 113 02995 050000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

902 113 02065 050000130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

902 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

902 
 

1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

902 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

902 20203024051200151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках 

непрограммных расходов органов государственной власти Республики 

Крым (полномочия в сфере архивного дела) 

 

 

 

902 

20203024051300151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках 

непрограммных расходов органов государственной власти Республики 

Крым (полномочия в сфере опеки и попечительства) 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

904 Муниципальное казенное учреждение «Управление образования, молодежи и спорта администрации Белогорского 

района Республики Крым» 

904 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

904 
1 11 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

904 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

904 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

904 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

 

904 
 

2 07 05020 05 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

904 20203024051000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая 

расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг, осуществляемых из местных 

бюджетов) в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 

образования» государственной программы Республики Крым «Развитие 

образования» 

 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

904 20203024052000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату коммунальных услуг) в рамках подпрограммы 

«Развитие общего и дополнительного образования» государственной 

программы Республики Крым «Развитие образования» 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

904 20203024057000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов муниципальных образовательных организаций 

905 Отдел культуры и межнациональных отношений администрации Белогорского района Республики Крым 

905 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

905 
1 11 05035 05 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

905 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

905 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

905 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

 

905 
 

2 07 05020 05 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

 

907 
Департамент труда и социальной защиты населения администрации Белогорского района Республики Крым 

907 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

907 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

907 2 19 05000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов 

муниципальных районов 

907 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

907 202 03024050000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

907 20203001050000151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

907 20203053050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия 

на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

907 

 

 

 

 

20203122050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими 

лицами) 

907 20203123050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

907 20203012050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев транспортных средств 

907 20203020050000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

907 20203024053000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

обеспечение компенсационных выплат лицам, осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

907 20203024054000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по 

предоставлению ежемесячной социальной поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей Республики Крым 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

907 

 

 

 

 

20203024055000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

предоставление мер социальной поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива и сжиженного газа льготным 

категориям граждан 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

907 20203024056000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

предоставление субсидий населению на жилищно-коммунальные услуги, 

твердого топлива и сжиженного газа 

907 20203024058000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на выплату 

отдельных пособий семьям с детьми 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

907 20203024059000151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

социальные выплаты малообеспеченным, инвалидам и другим категориям 

граждан 

 

 

 

907 

 

 

20203024051400151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации на 

компенсационные выплаты по льготному проезду отдельных категорий 

граждан на авто-,электро- и железнодорожном транспорте 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

907 20203024051100151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в рамках 

непрограммных расходов органов государственной власти Республики 

Крым (полномочия в сфере социальной защиты населения) 

Иные доходы бюджета муниципального образования Белогорский район администрирование которых может осуществляться 

главными администраторами доходов в пределах их компетенции 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

 1 13 01540 05 0000 130 

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

зачисляемая в бюджеты муниципальных районов 

 1 16 35030 05 0000 140 
Суммы по искам о возмещении вреда,причиненного окружающей 

среде,подлежащие зачислению в бюджеты муниципальных районов. 

 1 16 32000 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов муниципальных районов) 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

 1 16 37040 05 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 1 16 25085 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, 

установленное на водных объектах, находящихся в собственности 

муниципальных районов 



 

Коды бюджетной классификации Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым 

 

 

 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

Белогорский 

район 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

доходов бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым 

 1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета         А.С. Александрин 



Приложение 2 

к решению 9-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым 

1-го созыва от "25" декабря 2014 года №83 

(в редакции решения 17-й сессии 

Белогорского районного совета Республики 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита бюджета муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на 2015 год 

 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С. Александрин 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 

Наименование главного 

администратора 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета муниципального 

образования Белогорский 

район 

главного 

администратора 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета 

муниципального 

образования 

Белогорский 

район 

источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального 

образования Белогорский район 

Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации 

Белогорского района Республики Крым» 

903 000 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

903 000 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных 

районов 



Приложение 3 

к решению 9-й сессии  

Белогорского районного совета Республики Крым 

1-го созыва от "25 " декабря 2015 года №83 

(в редакции решения 17 й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым  

1-го созыва от 01.04.2015 года № 191) 

 

Объем поступлений доходов по основным источникам в бюджет 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым  по 

кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления на 2015 год 

   (руб.) 

       

 Код Наименование дохода Сумма 

       

 100 00000 00 0000 

000 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

23284307,000 

 101 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 8000000,000 

 101 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

8000000,000 

 105 02000 02 0000 

110 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

1100000,000 

 105 02010 02 0000 

110 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

1100000,000 

 105 04000 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

2200000,000 

 105 04020 02 0000 

110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 

2200000,000 

 105 03000 01 0000 

110 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

270400,000 

 105 03010 01 0000 Единый сельскохозяйственный 270400,000 



110 налог 

 111 00000 00 0000 

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

1000,000 

 111 05030 00 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1000,000 

 111 05035 05 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1000,000 

 108 07150010000 

110 

Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 

50000,000 

 112 00000 00 0000 

000 

Платежи за пользование 

природными ресурсами 

300000,000 

 112 01000 01 0000 

120 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

300000,000 

 112 01010 01 0000 

120 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

30000,000 

 112 01020 01 0000 

120 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 

68100,000 

 112 01030 01 0000 

120 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

3600,000 

 112 01040 01 0000 

120 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

198300,000 

 116 00000 00 0000 

000 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

90000,000 



 116 25000 00 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах, 

об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей 

среды, земельного 

законодательства, лесного 

законодательства, водного 

законодательства 

50000,000 

 116 25050 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области охраны окружающей 

среды 

20000,000 

 116 25060 01 0000 

140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного 

законодательства 

30000,000 

 116 90050 05 0000 

140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм 

в возмещение ущерба 

40000,000 

 113 01995050000 

130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

11187900,000 

 11705050 05 0000 

180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных районов 

85007,000 

 20201001 05 0000 

151 

Дотации бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

203515693,000 

 20203001 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

12595600,000 

 20203122 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выплату государственных пособий 

лицам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным 

33089700,000 



в связи с ликвидацией 

организаций(прекращением 

деятельности,полномочий 

физическими лицами) 

 20203123 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление переданных 

полномочий Российской 

Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной 

поддержки граждан,подвергшихся 

воздействию радиации 

722400,000 

 20203012 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выплату инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования 

гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств 

70700,000 

 20203024 05 8000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на выплату отдельных 

пособий семьям с детьми 

86837100,000 

 20203024 05 5000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на предоставление мер 

социальной поддержки по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг,твердого топлива и 

сжиженного газа льготным 

категориям граждан 

28560800,000 



 20203024 05 6000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на предоставление 

субсидий населению на жилищно-

коммунальные услуги, твердое 

топливо и сжиженного газа 

2487700,000 

 20203024 05 3000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на обеспечение 

компенсационных выплат лицам, 

осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами 

154300,000 

 20203024 05 9000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на социальные выплаты 

малообеспеченным, инвалидам и 

другим категориям граждан 

71437906,000 

 20203020 05 0000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выплату единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

352760,000 

 20203024 05 4000 

151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации по предоставлению 

ежемесячной социальной 

поддержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей Республики 

Крым 

5929031,000 



 20203024 05 

1200151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации в рамках 

непрограммных расходов органов 

государственной власти 

Республики Крым (полномочия в 

сфере архивного дела) 

87600,000 

 20203024 05 

1300151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации в рамках 

непрограммных расходов органов 

государственной власти 

Республики Крым (полномочия в 

опеки и попечительства) 

529782,000 

 20203024 05 

2000151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации по обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального, общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая расходы на 

оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) в рамках 

подпрограммы «Развитие общего и 

дополнительного образования» 

государственной программы 

393072500,000 



Республики Крым «Развитие 

образования» 

 20203024 05 

1000151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации по обеспечению 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов 

на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг, 

осуществляемых из местных 

бюджетов) в рамках подпрограммы 

«Развитие общего и 

дополнительного образования» 

государственной программы 

Республики Крым «Развитие 

образования» 

127956800,000 

 20203024 05 

7000151 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на обеспечение 

одноразовым бесплатным горячим 

14849000,000 



питанием (завтрак) учащихся 1-4 

классов муниципальных 

образовательных организаций 

 20203024051100151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации в рамках 

непрограммных расходов органов 

государственной власти 

Республики Крым (полномочия в 

сфере социальной защиты 

населения) 

9980441,000 

 20203024051400151 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации на компенсационные 

выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на -

авто,-электро- и железнодорожном 

транспорте 

47100000,000 

 Всего доходов   1062614120,000 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С. Александрин 



Приложение 4 

к решению 9-й сессии 

Белогорского районного совета  

Республики Крым 

1-го созыва от "25" декабря 2014 года №83 

(в редакции решения 17-й сессии  

Белогорского районного совета  

Республики Крым 1-го созыва  

от 01.04.2015 года №191) 

 

Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение  

публичных нормативных обязательств муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 

          (руб.) 

 № 

п/п 

Целевая 

статья 

Наименования показателя 2015 год 

 1 0947081 Расходы на обеспечение компенсационных 

выплат лицам, осуществляющим уход за 

нетрудоспособными гражданами 

149200,0 

 2 0947082 Расходы на осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей Республики Крым 

5900000,0 

 3 0947083 Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг, твердого топлива и 

сжиженного газа льготным категориям 

граждан 

28515900,0 

 4 0947084 Расходы на предоставление субсидий 

населению на жилищно-коммунальные 

услуги, твердого топлива и сжиженного газа 

2439000,0 

 5 0947085 Расходы на выплату отдельных пособий 

семьям с детьми 

85018475,0 

 6 0947086 Расходы на социальные выплаты 

малообеспеченным, инвалидам и другим 

категориям граждан  

71050672,0 



 7 0945250 Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

 12595600,0 

 8 0945260 Расходы на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в 

семью 

349260,0 

 9 0945280 Расходы на выплату инвалидам 

компенсаций страховых премий по 

договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с 

Федеральным законом от 25 апреля 2002 

года № 40-ФЗ «Об обязательном 

страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств» 

  70700,0 

 10 0943002 Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

712800,0 

 11 0945380 Расходы на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности 

и в связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением деятельности, 

полномочий физическими лицами), в 

соответствии с Федеральным законом от 

19 мая 1995 года № 81-ФЗ «О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей» 

  33089700,0 

     Итого:   239891307,00 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С. Александрин 



Приложение 5 

к решению 9-й сессии  

Белогорского районного совета  

Республики Крым 

1-го созыва от "25" декабря 2014 года №83 

(в редакции решения 17-й сессии  

Белогорского районного совета  

Республики Крым 

1-го созыва от 01.04.2015 года №191) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования  

Белогорский район Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям расходов, видам расходов, функциональной классификации  

расходов Российской Федерации 

        (руб.) 

№  

п/

п 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4   5   6 7 

1. БЕЛОГОРСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

            6 162 000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

01           5 775 000,0 

  Функционирование 

Правительства РФ, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов РФ,  

местных администраций  

01 03      5 775 000,0 

  Программные и 

непрограммные  расходы 

на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 03 01 0 0000   5 775 000,0 

  Председатель 

Белогорского районного 

совета Республики Крым 

01 03 01 1 0000   709 600,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 03 01 1 0019   709 600,0 



  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 01 1 0019 10

0 

709 600,0 

   Аппарат Белогорского 

районного совета 

Республики Крым 

01 03 01 2 0000   5 065 400,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 03 01 2 0019   5 065 400,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 01 2 0019 10

0 

3 932 400,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 03 01 2 0019 20

0 

1 133 000,0 

  Национальная экономика 04           87 000,0 

  Общеэкономические 

вопросы 

04 01         87 000,0 

  Другие непрограммные 

расходы органов местного 

самоуправления 

04 01 01 3 0000   87000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

04 01 01 3 0059   87000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

04 01 01 3 0059 20

0 

57000,0 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 01 01 3 0059 30

0 

30000,0 



  Муниципальное 

автономное усреждение 

Белогорская редакция 

районной газеты "Сельская 

новь" Белогорского  

районного совета 

Республики Крым 

12           300000,0 

  Периодическая печать и 

издательства 

12 02      300000,0 

  Развитие и поддержка 

периодической печати и 

издательств 

12 02 12 2 0000   300000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в области 

периодической печати и 

издательств 

12 02 12 2 0059   300000,0 

  Предоставление субсидий 

автономным учреждениям 

12 02 12 2 0059 60

0 

300000,0 

2. КОНТРОЛЬНО-

СЧЕТНЫЙ ОРГАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

         994 100,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

01           994 100,0 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06      994 100,0 

  Программные и 

непрограммные  расходы 

на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 06 01 0 0000   994 100,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

01 06 01 6 0019   994 100,0 



муниципальных органов  

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 01 6 0019 10

0 

795 300,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 06 01 6 0019 20

0 

198 800,0 

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ФИНАНСОВОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ" 

            4 370 000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

01        4 370 000,0 

  Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06         4 370 000,0 

  Программные и 

непрограммные  расходы 

на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 06 01 0 0000   4 370 000,0 

  Расходы на обеспечение 

функций финансового 

органа 

01 06 01 7 0019   4 370 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

01 06 01 7 0019 10

0 

3 603 400,0 



органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 06 01 7 0019 20

0 

766 600,0 

4. АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

         27737282,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

01           27737282,0 

  Функционирование 

Правительства РФ, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов РФ,  

местных администраций  

01 04      27737282,0 

  Программные и 

непрограммные  расходы 

на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 04 01 0 0000   27737282,0 

  Глава администрации  

Белогорского района 

Республики Крым 

01 04 01 4 0000   709700,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 04 01 4 0019   709 700,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 4 0019 10

0 

709 700,0 

  Администрация  

Белогорского района 

01 04 01 5 0000   26 410 200,0 



Республики Крым 

  Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

01 04 01 5 0019   26 410 200,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 5 0019 10

0 

21 375 300,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 04 01 5 0019 20

0 

5 034 900,0 

  Расходы на осуществление 

переданных полномочий  

органам местного 

самоуправления в 

Республики Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым ( в 

сфере опеки и 

попечительства) 

01 04 01 5 7130   529 782,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 5 7130 10

0 

460 680,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 04 01 5 7130 20

0 

69 102,0 

  Расходы на осуществление 

переданных полномочий  

органам местного 

самоуправления в 

Республики Крым 

отдельных полномочий 

01 04 01 5 7120   87 600,0 



Республики Крым ( в 

сфере архивного дела) 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 5 7120 10

0 

76 167,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

01 04 01 5 7120 20

0 

11 433,0 

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ, 

МОЛОДЕЖИ И 

СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ" 

            656 841 500,0 

  Управление образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Белогорского района 

Республики Крым 

07        650 310 300,0 

  Дошкольное образование 07 01         151 975 300,0 

  Программные и 

непрограммные  расходы в 

сфере образования 

07 01 07 0 0000   151 975 300,0 

  Развитие дошкольного 

образования 

07 01 07 1 0000   24 018 500,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 01 07 1 0059   24 018 500,0 



  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функциймуниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 07 1 0059 10

0 

28 500,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

07 01 07 1 0059 20

0 

23 990 000,0 

  Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг, осуществляемых из 

местных бюджетов) в 

рамках подпрограммы 

«Развитие общего и 

дополнительного 

образования» 

государственной 

программы Республики 

Крым «Развитие 

образования» 

07 01 07 3 7132   127956800,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

07 01 07 3 7132 10

0 

121559440,0 



учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

07 01 07 3 7132 20

0 

6397360,0 

  Общее образование 07 02      471 511 500,0 

  Развитие общего 

образования в 

муниципальном 

образовании 

07 02 07 2 0000   63 590 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 07 2 0059 10

0 

20 870 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

07 02 07 2 0059 20

0 

42 720 000,0 

  Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

07 02 07 3 7133   393072500,0 



обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг) в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего и дополнительного 

образования» 

государственной 

программы Республики 

Крым «Развитие 

образования» 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 07 3 7133 10

0 

373421440,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

07 02 07 3 7133 20

0 

19651060,0 

  Расходы на обеспечение 

одноразовым бесплатным 

горячим питанием 

(завтрак) учащихся 1-4 

классов муниципальных 

образовательных 

организаций 

07 02 07 3 7143   14849000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

07 02 07 3 7143 20

0 

14849000,0 

  Другие вопросы в области 

образования  

07 09      26 223 500,0 

  Развитие  дополнительного 

образования в 

муниципальном 

образовании 

(методический кабинет, 

ЦДЮТ, группа 

централизованного 

07 09 07 3 0000   26 223 500,0 



хозяйственного 

обслуживания, 

централизованная 

бухгалтерия) 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 09 07 3 0059   26 223 500,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 07 3 0059 10

0 

24 999 500,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

07 09 07 3 0059 20

0 

1 224 000,0 

  Профессионалная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05         200000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 05 07 4 0000   200000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 05 07 4 0059   200000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 05 07 4 0059 10

0 

200000,0 

  Молодѐжная политика и 07 07         400000,0 



оздоровление детей 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 07 07 5 0000   400000,0 

  Мероприятия по 

проведению 

оздоровительной кампании 

детей льготных категорий  

07 07 07 5 2176 20

0 

100000,0 

  Мероприятия по работе с 

молодежью  

07 07 07 5 2173 20

0 

300000,0 

  Физическая культура  11 01         6 531 200,0 

  Расходы по содержанию 

детско-юношеской 

спортивной школы по 

отрасли физическая 

культура и спорт  

11 01 13 2 0000   6 531 200,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

11 01 13 2 0059   6 531 200,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 13 2 0059 10

0 

6 321 200,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

11 01 13 2 0059 20

0 

210 000,0 

6. ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И 

МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫ

Х ОТНОШЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

08        59 970 800,0 

  Культура 08 01         55 397 400,0 

  Программные и 

непрограммные расходы в 

сфере культуры и 

08 01 11 0 0000   55 397 400,0 



искусства 

  Предоставление 

населению услуг 

библиотечными 

учреждениями 

08 01 11 1 0000   14 215 000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

предоставление населению 

услуг библиотечными 

учреждениями 

08 01 11 1 0059   14 215 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 11 1 0059 10

0 

13 690 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 11 1 0059 20

0 

525 000,0 

  Предоставление 

населению услуг 

музейными учреждениями 

08 01 11 2 0000   974 000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

предоставление населению 

услуг музейными 

учреждениями 

08 01 11 2 0059   974 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 11 2 0059 10

0 

891 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 11 2 0059 20

0 

83 000,0 



  Обслуживание населения 

дворцами и домами 

культуры, клубными 

учреждениями 

08 01 11 3 0000   40 208 400,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

обслуживание населения 

дворцами и домами 

культуры, клубными 

учреждениями 

08 01 11 3 0059   40 208 400,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными  

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 11 3 0059 10

0 

38 879 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 11 3 0059 20

0 

1 329 400,0 

  Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04         4 573 400,0 

  Програмные и 

непрограмные расходы в 

сфере культуры и 

искусства 

08 04 11 0 0000   4 573 400,0 

  Прочие расходы и 

учреждения в области 

культуры 

(централизованная 

бухгалтерия, группа 

хозяйственного 

обслуживания) 

08 04 11 4 0000   4 573 400,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

предоставление населению 

услуг в области культуры 

08 04 11 4 0059   4 573 400,0 



  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 11 4 0059 10

0 

4 420 000,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 11 4 0059 20

0 

153 400,0 

7. ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА 

И СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

            299 518 438,0 

  Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06      200 000,0 

  Программные и 

непрограммные расходы в 

сфере социальной защиты 

и молодежной политики 

10 06 09 0 0000   200 000,0 

  Мероприятия, 

направленные на 

предоставление субсидий 

общественным 

организациям 

10 06 09 2 6088   200 000,0 

  Предоставление субсидий 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям 

10 06 09 2 6088 60

0 

200 000,0 

  Социальное обеспечение 

населения 

10 03      200013197,0 

  Расходы на обеспечение 

компенсационных выплат 

лицам, осуществляющим 

уход за 

нетрудоспособными 

гражданами 

10 03 09 4 7081   154300,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

10 03 09 4 7081 30

0 

149200,0 



поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

10 03 09 4 7081 20

0 

5100,0 

  Расходы на осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

ежемесячной социальной 

поддержки детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

Республики Крым 

10 03 09 4 7082   5929031,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 03 09 4 7082 30

0 

5900000,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

10 03 09 4 7082 20

0 

29031,0 

  Расходы на 

предоставление мер 

социальной поддержки по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг, 

твердого топлива и 

сжиженного газа льготным 

категориям граждан 

10 03 09 4 7083   28560800,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 03 09 4 7083 30

0 

8515900,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

10 03 09 4 7083 20

0 

44900,0 



  Иные бюджетные 

ассигнования 

10 03 09 4 7083 80

0 

20000000,0 

  Расходы на социальные 

выплаты 

малообеспеченным, 

инвалидам и другим 

категориям граждан  

10 03 09 4 7086   71437906,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 03 09 4 7086 30

0 

71050672,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

10 03 09 4 7086 20

0 

387234,0 

  Расходы на осуществление 

переданных полномочий 

Российской Федерацией по 

предоставлению 

отдельных мер социальной 

поддержки граждан, 

подвергшихся 

воздействию радиации 

10 03 09 4 3002   722400,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 03 09 4 3002 30

0 

712800,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

10 03 09 4 3002 20

0 

9600,0 

  Расходы на оплату 

жилищно-коммунальных 

услуг отдельным 

категориям граждан 

10 03 09 4 5250   12595600,0 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

10 03 09 4 5250 80

0 

12595600,0 

  Расходы на выплату 

единовременного пособия 

при всех формах 

устройства детей, 

лишенных родительского 

10 03 09 4 5260   352760,0 



попечения, в семью 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 03 09 4 5260 30

0 

349260,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

10 03 09 4 5260 20

0 

3500,0 

  Расходы на выплату 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по 

договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств в соответствии с 

Федеральным законом от 

25 апреля 2002 года № 40-

ФЗ «Об обязательном 

страховании гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств» 

10 03 09 4 5280   70700,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 03 09 4 5280 30

0 

70700,0 

  Расходы на выплату 

государственных пособий 

лицам, не подлежащим 

обязательному 

социальному страхованию 

на случай временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи 

с ликвидацией 

организаций 

(прекращением 

деятельности, полномочий 

10 03 09 4 5380   33089700,0 



физическими лицами), в 

соответствии с 

Федеральным законом от 

19 мая 1995 года № 81-ФЗ 

«О государственных 

пособиях гражданам, 

имеющим детей» 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 03 09 4 5380 30

0 

33089700,0 

  Компенсационные 

выплаты по льготному 

проезду отдельных 

категорий граждан на авто 

-, электро- и 

железнодорожном 

транспорте 

10 03 17 2 9224   47100000,0 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

10 03 17 2 9224 80

0 

47100000,0 

  Расходы на осуществление 

переданных полномочий  

органам местного 

самоуправления в 

Республики Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым                                   

( в    сфере социальной 

защиты населения) 

10 06 01 5 7110   9980441,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 01 5 7110 10

0 

8773644,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд 

10 06 01 5 7110 20

0 

1206797,0 

  Охрана семьи и детства 10 04      89324800,0 



  Расходы на 

предоставление субсидий 

населению на жилищно-

коммунальные услуги, 

твердого топлива и 

сжиженного газа 

10 04 09 4 7084   2487700,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 04 09 4 7084 30

0 

2439000,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

10 04 09 4 7084 20

0 

48700,0 

  Расходы на выплату 

отдельных пособий семьям 

с детьми 

10 04 09 4 7085   86837100,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по публичным 

нормативным 

обязательствам 

10 04 09 4 7085 30

0 

85018475,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

10 04 09 4 7085 20

0 

1818625,0 

8. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

14           6 804 000,0 

  Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности  субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований 

14 01      6 804 000,0 

  Дотация на выравнивание 

бюджетной 

14 01 26 1 7003   6 804 000,0 



обеспеченности  

поселений 

  Дотации 14 01 26 1 7003 51

0 

6 804 000,0 

9. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11         216000,0 

  Другие программные и 

непрограммный расходы 

01 11 25 0 0000   216000,0 

  Расходы за счет резервного 

фонда бюджета 

муниципального 

образования 

01 11 25 1 9900 87

0 

216000,0 

  ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОМУ 

ОБРАЗОВАНИЮ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

            1 062 614 120,0 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С. Александрин 



Приложение 6 

к решению 9-й сессии  

Белогорского районного  совета  

Республики Крым 

1-го созыва от "25" декабря 2014 года №83 

(в редакции решения 17-й сессии  

Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва  

от  01.04.2015 года № 191) 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым по ведомственной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации 

         (руб.) 

№  

п/

п 

Наименование Ве

д  

РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5   6   7 8 

1. БЕЛОГОРСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

90

1 

            6 162 000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

90

1 

01           5 775 000,0 

  Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов РФ,  местных 

администраций  

90

1 

01 03      5 775 000,0 

  Программные и 

непрограммные  

расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

90

1 

01 03 01 0 0000   5 775 000,0 

  Председатель 

Белогорского районного 

совета Республики 

Крым 

90

1 

01 03 01 1 0000   709 600,0 



  Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

90

1 

01 03 01 1 0019   709 600,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

1 

01 03 01 1 0019 100 709 600,0 

   Аппарат Белогорского 

районного совета 

Республики Крым 

90

1 

01 03 01 2 0000   5 065 400,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

90

1 

01 03 01 2 0019   5 065 400,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

1 

01 03 01 2 0019 100 3 932 400,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

1 

01 03 01 2 0019 200 1 133 000,0 

  Национальная 

экономика 

90

1 

04           87 000,0 

  Общеэкономические 

вопросы 

90

1 

04 01      87 000,0 

  Другие непрограммные 

расходы органов 

90

1 

04 01 01 3 0000   87000,0 



местного 

самоуправления 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

90

1 

04 01 01 3 0059   87000,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

1 

04 01 01 3 0059 200 57000,0 

  Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

90

1 

04 01 01 3 0059 300 30000,0 

  Муниципальное 

предприятие 

Белогорская редакция 

районной газеты 

"Сельская новь" 

Белогорского районного 

совета Республики 

Крым 

90

1 

12           300000,0 

  Периодическая печать и 

издательства 

90

1 

12 02      300000,0 

  Развитие и поддержка 

периодической печати и 

издательств 

90

1 

12 02 12 2 0000   300000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в области 

периодической печати и 

издательств 

90

1 

12 02 12 2 0059   300000,0 

  Предоставление 

субсидий автономным 

учреждениям 

90

1 

12 02 12 2 0059 600 300000,0 

2. КОНТРОЛЬНО-

СЧЕТНЫЙ ОРГАН 

МУНИЦИПАЛЬНОГ

О ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКИЙ 

РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

90

6 

         994 100,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

90

6 

01           994 100,0 



  Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

90

6 

01 06      994 100,0 

  Программные и 

непрограммные  

расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

90

6 

01 06 01 0 0000   994 100,0 

  Расходы на обеспечение 

функций контрольно-

счетного органа  

90

6 

01 06 01 6 0019   994 100,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

6 

01 06 01 6 0019 100 795 300,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

6 

01 06 01 6 0019 200 198 800,0 

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ФИНАНСОВОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ" 

90

3 

            4 370 000,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

90

3 

01        4 370 000,0 



  Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

90

3 

01 06         4 370 000,0 

  Программные и 

непрограммные  

расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

90

3 

01 06 01 0 0000   4 370 000,0 

  Расходы на обеспечение 

функций финансового 

органа 

90

3 

01 06 01 7 0019   4 370 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

3 

01 06 01 7 0019 100 3 603 400,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

3 

01 06 01 7 0019 200 766 600,0 

4. АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

90

2 

         27737282,0 

  Общегосударственные 

вопросы 

90

2 

01           27737282,0 

  Функционирование 

Правительства РФ, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

90

2 

01 04      27737282,0 



субъектов РФ,  местных 

администраций  

  Программные и 

непрограммные  

расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

90

2 

01 04 01 0 0000   27737282,0 

  Глава администрации  

Белогорского района 

Республики Крым 

90

2 

01 04 01 4 0000   709700,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

90

2 

01 04 01 4 0019   709 700,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

2 

01 04 01 4 0019 100 709 700,0 

  Администрация  

Белогорского района 

Республики Крым 

90

2 

01 04 01 5 0000   26 410 200,0 

  Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных органов 

90

2 

01 04 01 5 0019   26 410 200,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

90

2 

01 04 01 5 0019 100 21 375 300,0 



государственными 

внебюджетными 

фондами 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

2 

01 04 01 5 0019 200 5 034 900,0 

  Расходы на 

осуществление 

переданных 

полномочий  органам 

местного 

самоуправления в 

Республики Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым ( в 

сфере опеки и 

попечительства) 

90

2 

01 04 01 5 7130   529 782,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

2 

01 04 01 5 7130 100 460 680,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

2 

01 04 01 5 7130 200 69 102,0 

  Расходы на 

осуществление 

переданных 

полномочий  органам 

местного 

самоуправления в 

Республики Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым ( в 

сфере архивного дела) 

90

2 

01 04 01 5 7120   87 600,0 



  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

2 

01 04 01 5 7120 100 76 167,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

2 

01 04 01 5 7120 200 11 433,0 

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

"УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ, 

МОЛОДЕЖИ И 

СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ" 

90

4 

            635 391 500,0 

  Управление 

образования, молодежи 

и спорта администрации 

Белогорского района 

Республики Крым 

90

4 

07        628 860 300,0 

  Дошкольное 

образование 

90

4 

07 01         151 975 300,0 

  Программные и 

непрограммные  

расходы в сфере 

образования 

90

4 

07 01 07 0 0000   151 975 300,0 

  Развитие дошкольного 

образования 

90

4 

07 01 07 1 0000   24 018 500,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

90

4 

07 01 07 1 0059   24 018 500,0 



  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

4 

07 01 07 1 0059 100 28 500,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

4 

07 01 07 1 0059 200 23 990 000,0 

  Расходы на обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату 

труда, приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, игрушек 

(за исключением 

расходов на содержание 

зданий и оплату 

коммунальных услуг, 

осуществляемых из 

местных бюджетов) в 

рамках подпрограммы 

«Развитие общего и 

дополнительного 

образования» 

государственной 

программы Республики 

Крым «Развитие 

образования» 

90

4 

07 01 07 3 7132   127 956 800,0 



  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

4 

07 01 07 3 7132 100,

0 

121 559 440,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

4 

07 01 07 3 7132 200,

0 

6 397 360,0 

  Общее образование 90

4 

07 02         450 061 500,0 

  Развитие общего 

образования в 

муниципальном 

образовании 

90

4 

07 02 07 2 0000   42 140 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

4 

07 02 07 2 0059   42 140 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

4 

07 02 07 2 0059 100 40 000,0 

  Закупка товаров, работ 90 07 02 07 2 0059 200 42 100 000,0 



и услуг для 

муниципальных нужд 

4 

  Расходы на обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату 

труда, приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, игрушек 

(за исключением 

расходов на содержание 

зданий и оплату 

коммунальных услуг) в 

рамках подпрограммы 

«Развитие общего и 

дополнительного 

образования» 

государственной 

программы Республики 

Крым «Развитие 

образования» 

90

4 

07 02 07 3 7133   393072500,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

органами, казенными 

90

4 

07 02 07 3 7133 100 373421440,0 



учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

4 

07 02 07 3 7133 200 19651060,0 

  Расходы на обеспечение 

одноразовым 

бесплатным горячим 

питанием (завтрак) 

учащихся 1-4 классов 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

90

4 

07 02 07 3 7143   14849000,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

4 

07 02 07 3 7143 200 14849000,0 

  Другие вопросы в 

области образования 

90

4 

07 09      26223500,0 

  Развитие  

дополнительного 

образования в 

муниципальном 

образовании 

(методический кабинет, 

ЦДЮТ, группа 

централизованного 

хозяйственного 

обслуживания, 

централизованная 

бухгалтерия) 

90

4 

07 09 07 3 0000   26 223 500,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

90

4 

07 09 07 3 0059   26 223 500,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

90

4 

07 09 07 3 0059 100 24999500,0 



органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

4 

07 09 07 3 0059 200 1224000,0 

  Профессионалная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

90

4 

07 05         200000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

90

4 

07 05 07 4 0000   200000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

90

4 

07 05 07 4 0059   200000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

4 

07 05 07 4 0059 100 200000,0 

  Молодѐжная политика и 

оздоровление детей 

90

4 

07 07         400000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

90

4 

07 07 07 5 0000   400000,0 

  Мероприятия по 

проведению 

оздоровительной 

кампании детей 

льготных категорий  

90

4 

07 07 07 5 2176 200 100000,0 

  Мероприятия по работе 

с молодежью  

90

4 

07 07 07 5 2173 200 300000,0 



  Физическая культура  90

4 

11           6 531 200,0 

  Физическая культура  90

4 

11 01      6 531 200,0 

  Расходы по содержанию 

детско-юношеской 

спортивной школы по 

отрасли физическая 

культура и спорт  

90

4 

11 01 13 2 0000   6 531 200,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

90

4 

11 01 13 2 0059   6 531 200,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

4 

11 01 13 2 0059 100 6 321 200,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

4 

11 01 13 2 0059 200 210 000,0 

6. ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 

И 

МЕЖНАЦИОНАЛЬН

ЫХ ОТНОШЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

90

5 

08           81 420 800,0 

  Культура 90

5 

08 01      55 397 400,0 

  Программные и 

непрограммные расходы 

в сфере культуры и 

искусства 

90

5 

08 01 11 0 0000   55 397 400,0 

  Предоставление 

населению услуг 

90

5 

08 01 11 1 0000   14 215 000,0 



библиотечными 

учреждениями 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

предоставление 

населению услуг 

библиотечными 

учреждениями 

90

5 

08 01 11 1 0059   14 215 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

5 

08 01 11 1 0059 100 13 690 000,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

5 

08 01 11 1 0059 200 525 000,0 

  Предоставление 

населению услуг 

музейными 

учреждениями 

90

5 

08 01 11 2 0000   974 000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

предоставление 

населению услуг 

музейными 

учреждениями 

90

5 

08 01 11 2 0059   974 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

90

5 

08 01 11 2 0059 100 891 000,0 



фондами 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

5 

08 01 11 2 0059 200 83 000,0 

  Обслуживание 

населения дворцами и 

домами культуры, 

клубными 

учреждениями 

90

5 

08 01 11 3 0000   40 208 400,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

обслуживание 

населения дворцами и 

домами культуры, 

клубными 

учреждениями 

90

5 

08 01 11 3 0059   40 208 400,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

5 

08 01 11 3 0059 100 38 879 000,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

5 

08 01 11 3 0059 200 1 329 400,0 

  Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

90

5 

08 04 11 0 0000   4 573 400,0 

  Прочие расходы и 

учреждения в области 

культуры 

(централизованная 

бухгалтерия, группа 

хозяйственного 

90

5 

08 04 11 4 0000   4 573 400,0 



обслуживания) 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) учреждений, 

предоставление 

населению услуг в 

области культуры 

90

5 

08 04 11 4 0059   4 573 400,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

5 

08 04 11 4 0059 100 4 420 000,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

5 

08 04 11 4 0059 200 153 400,0 

  Общее образование 90

5 

07 02         21 450 000,0 

  Развитие общего 

образования в 

муниципальном 

образовании (школы 

эстетического 

воспитания) 

90

5 

07 02 07 2 0000   21 450 000,0 

  Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

90

5 

07 02 07 2 0059   21 450 000,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

90

5 

07 02 07 2 0059 100 20 830 000,0 



государственными 

внебюджетными 

фондами 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

90

5 

07 02 07 2 0059 200 620 000,0 

7. ДЕПАРТАМЕНТ 

ТРУДА И 

СОЦИАЛЬНОЙ 

ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛОГОРСКОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

90

7 

         299 518 438,0 

  Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

90

7 

10 06         200 000,0 

  Программные и 

непрограммные расходы 

в сфере социальной 

защиты и молодежной 

политики 

90

7 

10 06 09 0 0000   200 000,0 

  Мероприятия, 

направленные на 

предоставление 

субсидий 

общественным 

организациям 

90

7 

10 06 09 2 6088   200 000,0 

  Предоставление 

субсидий автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

90

7 

10 06 09 2 6088 600 200 000,0 

  Социальное 

обеспечение населения 

90

7 

10 03         200013197,0 

  Расходы на обеспечение 

компенсационных 

выплат лицам, 

осуществляющим уход 

за нетрудоспособными 

90

7 

10 03 09 4 7081   154300,0 



гражданами 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 

обязательствам 

90

7 

10 03 09 4 7081 300 149200,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

90

7 

10 03 09 4 7081 200 5100,0 

  Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

ежемесячной 

социальной поддержки 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

Республики Крым 

90

7 

10 03 09 4 7082   5929031,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 

обязательствам 

90

7 

10 03 09 4 7082 300 5900000,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

90

7 

10 03 09 4 7082 200 29031,0 

  Расходы на 

предоставление мер 

социальной поддержки 

по оплате жилищно-

коммунальных услуг, 

твердого топлива и 

сжиженного газа 

льготным категориям 

90

7 

10 03 09 4 7083   28560800,00 



граждан 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 

обязательствам 

90

7 

10 03 09 4 7083 300 8515900,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

90

7 

10 03 09 4 7083 200 44900,0 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

90

7 

10 03 09 4 7083 800 20000000,0 

  Расходы на социальные 

выплаты 

малообеспеченным, 

инвалидам и другим 

категориям граждан  

90

7 

10 03 09 4 7086   71437906,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 

обязательствам 

90

7 

10 03 09 4 7086 300 71050672,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

90

7 

10 03 09 4 7086 200 387234,0 

  Расходы на 

осуществление 

переданных 

полномочий Российской 

Федерацией по 

предоставлению 

отдельных мер 

социальной поддержки 

граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

90

7 

10 03 09 4 3002   722400,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 

публичным 

90

7 

10 03 09 4 3002 300 712800,0 



нормативным 

обязательствам 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

90

7 

10 03 09 4 3002 200 9600,0 

  Расходы на оплату 

жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан 

90

7 

10 03 09 4 5250   12595600,0 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

90

7 

10 03 09 4 5250 800 12595600,0 

  Расходы на выплату 

единовременного 

пособия при всех 

формах устройства 

детей, лишенных 

родительского 

попечения, в семью 

90

7 

10 03 09 4 5260   352760,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 

обязательствам 

90

7 

10 03 09 4 5260 300 349260,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

90

7 

10 03 09 4 5260 200 3500,0 

  Расходы на выплату 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по 

договорам 

обязательного 

страхования 

гражданской 

ответственности 

владельцев 

транспортных средств в 

соответствии с 

Федеральным законом 

от 25 апреля 2002 года 

№ 40-ФЗ «Об 

90

7 

10 03 09 4 5280   70700,0 



обязательном 

страховании 

гражданской 

ответственности 

владельцев 

транспортных средств» 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 

обязательствам 

90

7 

10 03 09 4 5280 300 70700,0 

  Расходы на выплату 

государственных 

пособий лицам, не 

подлежащим 

обязательному 

социальному 

страхованию на случай 

временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией 

организаций 

(прекращением 

деятельности, 

полномочий 

физическими лицами), в 

соответствии с 

Федеральным законом 

от 19 мая 1995 года № 

81-ФЗ «О 

государственных 

пособиях гражданам, 

имеющим детей» 

90

7 

10 03 09 4 5380   33089700,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 

обязательствам 

90

7 

10 03 09 4 5380 300 33089700,0 

  Компенсационные 

выплаты по льготному 

проезду отдельных 

90

7 

10 03 17 2 9224   47100000,0 



категорий граждан на 

авто -, электро- и 

железнодорожном 

транспорте 

  Иные бюджетные 

ассигнования 

90

7 

10 03 17 2 9224 800 47100000,0 

  Расходы на 

осуществление 

переданных 

полномочий  органам 

местного 

самоуправления в 

Республики Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым ( 

всфере социальной 

защиты населения) 

90

7 

10 06 01 5 7110   9980441,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными 

органами, казѐнными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

90

7 

10 06 01 5 7110 100 8773644,0 

  Закупка товаров, работ 

и услуг для 

муниципальных нужд 

90

7 

10 06 01 5 7110 200 1206797,0 

  Охрана семьи и детства 90

7 

10 04         89324800,0 

  Расходы на 

предоставление 

субсидий населению на 

жилищно-

коммунальные услуги, 

твердого топлива и 

сжиженного газа 

90

7 

10 04 09 4 7084   2487700,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 

публичным 

90

7 

10 04 09 4 7084 300 2439000,0 



нормативным 

обязательствам 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

90

7 

10 04 09 4 7084 200 48700,0 

  Расходы на выплату 

отдельных пособий 

семьям с детьми 

90

7 

10 04 09 4 7085   86837100,0 

  Пособия, компенсации, 

меры социальной 

поддержки по 

публичным 

нормативным 

обязательствам 

90

7 

10 04 09 4 7085 300 85018475,0 

  Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

90

7 

10 04 09 4 7085 200 1818625,0 

8. МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

90

3 

14        6 804 000,0 

  Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности  

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

90

3 

14 01         6 804 000,0 

  Дотация на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности  

поселений 

90

3 

14 01 26 1 7003   6 804 000,0 

  Дотации 90

3 

14 01 26 1 7003 510 6 804 000,0 



9. РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 90

3 

01 11      216000,0 

  Другие программные и 

непрограммный 

расходы 

90

3 

01 11 25 0 0000   216000,0 

  Расходы за счет 

резервного фонда 

бюджета 

муниципального 

образования 

90

3 

01 11 25 1 9900 870 216000,0 

  ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОМ

У ОБРАЗОВАНИЮ 

БЕЛОГОРСКИЙ 

РАЙОН 

              1062614120,0

0 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С. Александрин 



Приложение №10 

к решению  9-й сессии  

Белогорского районного совета  

Республики Крым 

1 -го созыва от "25"  декабря 2014 года №83  

(в редакции решения 17 -й сессии  

Белогорского районного совета  

Республики Крым 

1-го созыва от  01 апреля  2015 года №191) 

 

Объем и структура источников финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования Белогорский район  

Республики Крым на 2015 год 

   (рублей) 

 Код бюджетной 

классификации 

Наименование  Сумма 

       

       

 Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление 

администрации Белогорского района Республики Крым» 

   Профицит (+) / Дефицит (-) 0,0 

   Источники финансирования 

дефицита 

0,0 

 000 01 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,0 

                         в том числе:   

 000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах  по учету средств 

бюджетов 

0,0 

 000 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-

1062614120

,00 

 000 01 05 02 01 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-

1062614120

,00 

 000 01 05 02 01 05 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-

1062614120

,00 

 000 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение  остатков средств 

бюджетов 

1062614120

,00 



 000 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

1062614120

,00 

 000 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

1062614120

,00 

 000 01 05 02 01 05 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

1062614120

,00 

 

Управляющий делами Белогорского районного совета   А.С. Александрин 


